Que, mediante Memorando N° D000102-2026-MIDAGRI-SERFOR-DGPCFFS, la 
Dirección General de Política y Competitividad Forestal y de Fauna Silvestre, solicita a la Oficina 
General de Administración, se autorice el otorgamiento de fondos bajo la modalidad de encargo 
por el importe de S/. 3,850.00 (Tres mil ochocientos cincuenta con 00/100 soles), a nombre del 
Sr. Francisco Aquilino Tueros Yance, para la realización del evento denominado: Validación del 
estándar de competencia laboral (ECL) sobre el aprovechamiento de frutos de aguaje del 25 al 
27 de febrero de 2026, en Ucayali.

[...]

aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, y su Reglamento, aprobado por Decreto 
Supremo N° 344-2018-EF; y, la Directiva de Tesorería Nº 001-2007-EF/77.15 aprobada por 
Resolución Directoral Nº 002-2007-EF/77.15 y modificatoria; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Autorizar la constitución del “Encargo” por la suma de S/. 3,850.00 (Tres mil 
ochocientos cincuenta con 00/100 soles), a nombre del Sr. Francisco Aquilino Tueros Yance, 
para la realización del evento denominado: Validación del estándar de competencia laboral (ECL) 
sobre el aprovechamiento de frutos de aguaje del 25 al 27 de febrero de 2026, en Ucayali.